
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 1η έως την 7η Νοεμβρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.304 7.524 11.828 63,61% 

2η Υ.Πε. 4.793 3.165 7.958 39,77% 

3η Υ.Πε. 3.858 7.980 11.838 67,41% 

4η Υ.Πε. 5.596 6.629 12.225 54,22% 

5η Υ.Πε. 4.647 5.876 10.523 55,84% 

6η Υ.Πε. 5.813 7.380 13.193 55,94% 

7η Υ.Πε. 1.780 1.607 3.387 47,45% 

Σύνολο 30.791 40.161 70.952 56,60% 
 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.345 431 5.179 189 7.524 620 

2η Υ.Πε. 773 145 2.392 197 3.165 342 

3η Υ.Πε. 573 158 7.407 643 7.980 801 

4η Υ.Πε. 723 158 5.906 707 6.629 865 

5η Υ.Πε. 822 317 5.054 686 5.876 1.003 

6η Υ.Πε. 792 143 6.588 505 7.380 648 

7η Υ.Πε. 295 78 1.312 127 1.607 205 

Σύνολο 6.323 1.430 33.838 3.054 40.161 4.484 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.290 228 2.014 66 4.304 294 

2η Υ.Πε. 1.903 162 2.890 100 4.793 262 

3η Υ.Πε. 1.500 438 2.358 254 3.858 692 

4η Υ.Πε. 2.654 766 2.942 517 5.596 1.283 

5η Υ.Πε. 2.352 1.018 2.295 206 4.647 1.224 

6η Υ.Πε. 2.656 689 3.157 216 5.813 905 

7η Υ.Πε. 744 125 1.036 52 1.780 177 

Σύνολο 14.099 3.426 16.692 1.411 30.791 4.837 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Νοέμβριο. 
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